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Nr 231.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj. ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1948/49, i vad propositionen avser utrikesdepartemen
tets verksamhetsområde.

(1 :a avd.)

Kapitalbudgeten.

Statens allmänna fastighetsfond.

1 :o) Uppförande av fastighet för beskickningen i Canberra. I propositionen 
nr 303 har Kungl. Maj :t (bilaga 10, s. 47—49 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över utrikesdepartementsärenden för den 15 oktober 1948) fö
reslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat I till riks
staten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 250 000 
kronor.

För budgetåret 1947/48 har riksdagen (skr. nr 396) med bifall till Kungl. 
Maj:ts i propositionen den 9 maj 1947 (nr 265) framlagda förslag anvisat 
ett investeringsanslag av 650 000 kronor till uppförande av fastighet för be
skickningen i Canberra.

Den sedermera upprättade beskickningen i Canberra har i samråd med 
en ledande arkitektfirma infordrat anbud på byggnad för beskickningen. 
Därvid har konstaterats, att kostnaden för fastighetens uppförande komme 
att icke obetydligt överstiga det tidigare beräknade beloppet. Enligt det an
bud, som efter granskning såväl av nämnda arkitektfirma som av en av 
beskickningen tillkallad sakkunnig befunnits vara förmånligast, beräknas 
byggnadskostnaderna jämte arkitektarvode uppgå till i svenskt mynt om
kring 870 000 kronor. Om därtill lägges en beräknad säkerhetsmarginal för 
eventuella förändringar i materialkostnader och arbetslöner in. m. under 
byggnadstiden å omkring 30 000 kronor, skulle kostnaden för byggnaden 
uppgå till i runt tal 900 000 kronor. Denna ökning av kostnaderna får, en
ligt vad beskickningen framhållit, tillskrivas genomgripande förändringar 
på byggnads- och arbetsmarknaden i Australien sedan tiden för nästföre- 
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gående års kostnadsberäkningar, oväntad kraftig ökning i material-, trans
port- och arbetskostnader, av myndigheterna påkallad ändring av infarts
vägarna till byggnaden samt vissa oförutsedda sprängnings- och diknings- 
arbeten.

Byggnadsstyrelsen, som anmodats yttra sig i ärendet, har beträffande 
de nya kostnadsberäkningarna förklarat, att en höjning av byggnadskostna- 
derna till 875 000 kronor finge anses motiverad. I detta belopp hade dock 
icke inräknats de ökade kostnader, som eventuellt kunde uppstå till följd 
av höjda materialkostnader och arbetslöner m. m. under byggnadstiden och 
vilka av beskickningen angivits till omkring 30 000 kronor.

Föredragande statsrådet har framhållit, att med hänsyn till svårigheterna 
att på annat sätt och till rimliga kostnader anskaffa tillfredsställande lokaler 
för beskickningens och dess personals behov, det syntes synnerligen ange
läget, att den planerade fastigheten komme till stånd, oaktat den tidigare 
beräknade kostnadsramen komme att icke obetydligt överskridas. Det vore 
enligt statsrådets mening av desto större vikt, att beskickningens lokalfråga 
löstes i enlighet med den nu igångsatta planen, som den gynnsamma utveck
lingen av handelsförbindelserna mellan Sverige och Australiska Statsför
bundet under det senaste året ytterligare understrukit angelägenheten av 
att beskickningen snart kunde överflytta till Canberra för upprätthållande 
av erforderlig kontinuerlig kontakt med därvarande officiella kretsar. Stats
rådet bär sålunda ansett sig böra tillstyrka, att erforderliga medel för täc
kande av detta överskridande anvisades av riksdagen. Vad nyssnämnda be
lopp av omkring 30 000 kronor avser, syntes detta, med hänsyn till rådande 
osäkra ekonomiska förhållanden, böra medtagas i kalkylen. Statsrådet för
ordade alltså, att den sammanlagda kostnaden för byggnaden uppskattades 
till i runt tal 900 000 kronor. Utöver det av riksdagen beviljade anslaget 
skulle därför för uppförande av byggnaden erfordras ett belopp av omkring 
250 000 kronor.

Utskottet anser sig på i ärendet anförda skäl böra tillstyrka den ytter
ligare äskade medelsanvisningen och hemställer alltså,

att riksdagen må till Uppförande av fastighet för beskick
ningen i Canberra å tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1948/49 anvisa ett; investeringsanslag av 250 000 kronor.

2:o) Iståndsättande av statens fastighet i Leningrad. Kungl. Maj:t har 
(punkt 2, s. 49 och 50) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å 
tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investerings
anslag av 40 000 kronor.

För tillgodoseende av dåvarande beskickningens i S:t Petersburg — nu
mera Leningrad — lokalbehov förvärvade svenska staten år 1913 en fastig
het därstädes. Under åren 1924—1938 disponerades denna fastighet av kon
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sulatet i Leningrad. Sedan detta sistnämnda år indragits, har fastigheten 
stått oanvänd, frånsett att vissa för tjänstepersonal avsedda lägenheter be- 
botts av personer, som svarat för fastighetens tillsyn. Under åren 1939— 
1945 har fastigheten, så när som på några obetydliga, troligen av granat
splitter förorsakade skador å byggnadens tak, undgått skador genom direkta 
krigshandlingar. På grund av de senaste årens förhållanden ha emellertid 
några underhållsarbeten å fastigheten icke kunnat utföras, vilket medfört, 
att byggnaden nu befinner sig i ett utomordentligt förfallet skick och att fara 
föreligger för att den kommer att störta samman, därest icke vissa försvars- 
arbeten snarast igångsättas.

Beskickningen i Moskva har från vederbörande sovjetryska myndigheter 
på begäran erhållit ett kostnadsförslag, grundat på ifrågavarande arbets
beskrivning, i vilket erforderliga reparationsarbeten beräknas draga en ut
gift av i svenskt mynt 30 600 kronor. I denna summa ha inräknats även 
kostnaderna för en omfattande reparation av nyssnämnda för tjänsteperso
nal avsedda lägenheter. Fastighetens restaurering i enlighet med detta för
slag har tillstyrkts av byggnadsstyrelsen. Denna har dock för sin del för
ordat, att beloppet för mötande av eventuella ytterligare utgifter höjes till 
40 000 kronor.

Utskottet. Då det synes vara i hög grad påkallat, att föreslagna repara
tionsarbeten komma till utförande, finner utskottet sig böra tillstyrka att 
medel i enlighet med Kungl. Maj :ts förslag anvisas för ändamålet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Iståndsättande av statens fastighet i 
Leningrad å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 40 000 kronor.

Stockholm den 18 november 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Karl An

dersson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, Gillström, Sundelin, 
Johan Eric Ericson, Näsström och Gustav Emil Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Falla, Rubbestad, Boman i 
Kieryd, Åkerström, Holmström, Petterson i Degerfors, Thapper, Persson i 
Vinberg och Johansson i Mysinge.


